
 
 
 
 

1 
 

Č. j.: MF-26863/2017/6602-2 
Č. smlouvy STC: 134/2017 
 

SMLOUVA O CENTRALIZOVANÉM ZADÁVÁNÍ 
 

„Centralizovaný nákup zemního plynu a elektrické energie na burzovním trhu  
pro resort Ministerstva financí ČR“ 

(dále jen jako „Smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), a v souladu s čl. 11 směrnice č. 5/2017 ministra 
financí „Centralizované zadávání veřejných zakázek“. 
 
Smluvní strany: 
 
 
Centrální zadavatel: 

 
Název:    Česká republika – Ministerstvo financí 
IČO:    00006947 
Sídlo:    Letenská 15, 118 10 Praha  
zastoupený:   Ing. Ivan Pilný, ministr 
ID datové schránky:  xzeaauv 
 
(dále jen „Centrální zadavatel“ nebo též „Ministerstvo financí“) 
 
 
Pověřující zadavatel: 

 
Název:  STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
IČO:  00001279 
Sídlo:  Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 11000, Česká republika 
Zápis v OR: oddíl ALX, vložka 296, spisová značka ALX 296 vedená u Městského 

soudu v Praze 
zastoupený: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 
ID datové schránky: hqe39ah 
 
(dále jen „Pověřující zadavatel“) 
 
   
 

Čl. I 
 

ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 
 

1.1  Účelem Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Centrálního zadavatele 
a Pověřujícího zadavatele ve smyslu § 9 odst. 1 písm. b) Zákona pro účely zadávání 
veřejných zakázek na nákup zemního plynu a elektrické energie na burzovním trhu. Centrální 
zadavatel bude na základě Smlouvy a dalších obdobných smluv provádět zadávací řízení na 



 
 
 
 

2 
 

účet pověřujících zadavatelů – resortních organizací Ministerstva financí, kterými jsou 
Generální finanční ředitelství, Generální ředitelství cel, Státní pokladna Centrum sdílených 
služeb, s. p. a STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik a dále na účet pověřujícího 
zadavatele Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (dále jako „Pověřující 
zadavatelé“). Centrální zadávání není podmíněno účasti všech Pověřujících zadavatelů. 
Centrální zadavatel může v rámci centralizovaného zadávání pořizovat poptávanou komoditu 
i pro sebe. S každým Pověřujícím zadavatelem je uzavírána samostatná smlouva o 
centralizovaném zadávání. 

 
 

Čl. II 
 

PŘEDMĚT SMLOUVY 
 

2.1 Předmětem Smlouvy je zajištění realizace centralizovaných zadávacích řízení ohledně 
veřejných zakázek s následujícím předmětem plnění (dále jen „Zadávací řízení“):  

 
NIPEZ 09310000-5  kód resortu MF 01  Elektrická energie 
NIPEZ 09120000-6  kód resortu MF 02  Plynná paliva 
(dále pouze jako „Předmět plnění“). 

2.2 Jednotlivé veřejné zakázky budou zpravidla uzavírány na období jednoho kalendářního roku. 
Smluvní strany se však společně s jinými Pověřujícími zadavateli mohou dohodnout i jinak. 

 
2.3 Smluvní strany deklarují, že k zadání veřejných zakázek bude použito jednací řízení bez 

uveřejnění na základě § 64 písm. c) Zákona, protože předmětem plnění jsou dodávky 
nabízené a kupované na komoditních burzách. 

 
2.4 Pověřující zadavatel pověřuje Centrálního zadavatele, aby prováděl Zadávací řízení jménem 

a na účet Pověřujícího zadavatele, a zároveň mu uděluje zmocnění, aby byly uzavírány 
jménem a na účet Pověřujícího zadavatele smlouvy s vybranými uchazeči, a to 
prostřednictvím burzovního dohodce dle odst. 2.8 (dále jen „Dohodce“).  

 
2.5 Centrální zadavatel se zavazuje provádět Zadávací řízení jménem a na účet Pověřujícího 

zadavatele a přijímá zmocnění uzavírat prostřednictvím Dohodce smlouvy s vybranými 
uchazeči jménem a na účet Pověřujícího zadavatele.  

 
2.6 Smluvní strany se dohodly, že každá veřejná zakázka bude rozdělena na části, které budou 

samostatně ukončeny smlouvou a následně potvrzeny závěrkovým listem ve smyslu zákona 
č. 229/1992 Sb., o komoditních burzách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Závěrkový 
list“). Smluvní stranou smlouvy dle předchozí věty bude vždy Centrální zadavatel nebo 
Pověřující zadavatel v rozsahu příslušné komodity dle Přílohy č. 1. 

 
2.7 V souladu s usnesením vlády ČR ze dne 22. března 2017 č. 208 nebude před zahájením ani 

po zahájení předmětných veřejných zakázek informována vláda a nebude použito předběžné 
oznámení veřejného zadavatele (Centrálního zadavatele). 

 
2.8 Centrální zadavatel se zavazuje před zahájením Zadávacího řízení provést výběrové řízení na 

uzavření smlouvy s Dohodcem ve smyslu § 29 zákona č. 229/1992 Sb., o komoditních 



 
 
 
 

3 
 

burzách. Před uzavřením smlouvy s Dohodcem informuje Centrální zadavatel Pověřujícího 
zadavatele o dohodnutých podmínkách plnění, především o výši odměny pro Dohodce, jakož 
i o jiných finančních plněních vůči Dohodci (dále jen „Plnění vůči Dohodci“). Centrální 
zadavatel následně uzavře s Dohodcem smlouvu o zprostředkování burzovních komoditních 
obchodů a udělí Dohodci plnou moc k uzavření obchodů jménem a na účet Pověřujícího 
zadavatele nebo Centrálního zadavatele. Obsah plné moci udělované Dohodci je Centrální 
zadavatel povinen konzultovat předem s Pověřujícím zadavatelem. Finální požadované 
objemy plnění jednotlivých komodit sdělí Pověřující zadavatel přímo Dohodci před 
provedením burzovního obchodu.  

 
2.9 Smluvní strany se dohodly, že za smlouvu splňující požadavky dle odst. 2.8 Smlouvy bude 

považována také Smlouva č. 17/2016 o zprostředkování burzovních komoditních obchodů, 
kterou Centrální zadavatel uzavřel dne 8. 9. 2016 s obchodní společností FIN-servis, a.s., 
IČO: 26439573, se sídlem: Kladno, Dr. Vrbenského 2040, PSČ 27201 ve znění Dodatku č. 1. 

 
Čl. III 

 
PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 
3.1 Smluvní strany se zavazují k vzájemné součinnosti a poskytování všech informací 

nezbytných pro řádné plnění Smlouvy. Komunikace mezi Centrálním zadavatelem 
a Pověřujícím zadavatelem bude po uzavření Smlouvy probíhat na úrovni Kontaktních osob. 
Každá Smluvní strana je oprávněna změnit své Kontaktní osoby jednostranně, s účinností 
dnem následujícím po doručení písemného oznámení o změně Kontaktní osoby druhé 
Smluvní straně. Kontaktní osoba jedná samostatně v určené oblasti působnosti. 

3.2  Centrální zadavatel se tímto zavazuje provádět Zadávací řízení v souladu s příslušnými 
právními předpisy. 

 
3.3 Pověřující zadavatel se tímto zavazuje poskytovat Centrálnímu zadavateli při přípravě 

a realizaci Zadávacích řízení veškerou nezbytnou součinnost tak, aby mohly být řádně plněny 
všechny povinnosti Centrálního zadavatele stanovené Zákonem. Pověřující zadavatel je 
povinen poskytnout součinnost i jiným Pověřujícím zadavatelům. 

 
3.4 Náklady spojené s jednáním a realizací veřejných zakázek na burzovním trhu se Centrální 

zadavatel a Pověřující zadavatel zavazují uhradit v poměrné výši podle podílu požadovaného 
objemu na celkovém množství dané centrálně nakupované komodity. Součástí těchto nákladů 
jsou především odměny dohodce a burzovní poplatky. 

 
3.5 Centrální zadavatel se zavazuje splnit v rámci předmětných veřejných zakázek veškeré 

Zákonem stanovené povinnosti v oblasti uveřejnění. Pověřující zadavatel se zavazuje splnit 
veškeré povinnosti v oblasti uveřejnění stanovené zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů a Centrální zadavatel se zavazuje poskytnout s tím související 
nezbytnou součinnost. 

 
3.6 Pověřující zadavatel se zavazuje poskytnout Centrálnímu zadavateli ke splnění povinností dle 

odstavce 3.5 veškerou součinnost a předávat příslušné podklady k uveřejnění včas tak, aby 
byly dodrženy Zákonem stanovené termíny (především v § 219 Zákona). Pověřující zadavatel 



 
 
 
 

4 
 

je povinen zaslat Centrálnímu zadavateli v elektronické podobě Závěrkové listy 
do 5 pracovních dnů od provedení burzovního obchodu.  

 
3.7 Smluvní strany jsou povinny informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, 

které jsou nebo mohou být důležité pro řádné plnění Smlouvy, resp. příslušného Zadávacího 
řízení. 

 
3.8 Smluvní strany jsou povinny plnit své závazky vyplývající ze Smlouvy tak, aby nedocházelo 

k prodlení s dodržováním zákonných či dohodnutých termínů. 
 
3.9 Centrální zadavatel se zavazuje zahájit nezbytné kroky k zahájení Zadávacího řízení 

neprodleně po nabytí účinnosti této Smlouvy. 
 
 

Čl. IV 
 

ODPOVĚDNOST 
 

4.1 Odpovědnost za provádění Zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle Smlouvy nese 
Centrální zadavatel, pokud k porušení Zákona nedojde jednáním či opomenutím Pověřujících 
zadavatelů. 

 
4.2 Centrální zadavatel je povinen řádně uchovávat ve smyslu § 216 Zákona dokumentaci 

související s prováděním Zadávacích řízení a zadávání veřejných zakázek dle Smlouvy. 
 
 

Čl. V 
 

DÉLKA TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

5.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.  
 
5.2 Pověřující zadavatel může kdykoliv Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby. Pověřující 

zadavatel je však v takovém případě povinen uhradit Centrálnímu zadavateli a jiným 
Pověřujícím zadavatelům částku odpovídající výši nákladů na jejich straně vzniklých 
v důsledku odvolání pověření. Obdobně Pověřující zadavatel uhradí Centrálnímu zadavateli 
či jiným Pověřujícím zadavatelům již vynaložené náklady, které byly zmařeny v důsledku 
odvolání pověření.  

 
5.3 Centrální zadavatel může kdykoliv Smlouvu vypovědět bez výpovědní doby, avšak taková 

výpověď nemá účinky na Zadávací řízení zahájená před jejím doručením. 
 
 

Čl. VI  

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

6.1 Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze Smluvních 
stran obdrží jeden výtisk.  



 
 
 
 

5 
 

6.2 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
Uveřejnění zajistí Pověřující zadavatel. 

6.3 Smlouva může být měněna a doplňována pouze formou písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

6.4 Nedílnou součástí Smlouvy je Příloha č. 1, která specifikuje komodity pro účely přípravy 
první veřejné zakázky zadávané na základě Smlouvy. Údaje v Příloze č. 1 jsou orientační 
a při přípravě burzovního nákupu mohou být dále aktualizovány a upřesňovány, aniž by 
Příloha č. 1 Smlouvy musela být měněna. 

6.5 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatným, nevymahatelným nebo 
neúčinným, nedotýká se neplatnost, nevymahatelnost či neúčinnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy. Smluvní strany se zavazují bezodkladně nahradit toto neplatné, nevymahatelné či 
neúčinné ustanovení ujednáním platným, vymahatelným a účinným se shodným nebo 
obdobným obchodním a právním smyslem odpovídajícím účelu původního neplatného, 
nevymahatelného nebo neúčinného ustanovení. 

6.6 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu před jejím podpisem přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne_____________ 

 

Za Centrálního zadavatele: 

 

 

V ______________ dne _____ 

 

Za Pověřujícího zadavatele: 

 

 

______________________ ______________________ 

Ing. Ivan Pilný 

ministr financí 

 Tomáš Hebelka, MSc 

generální ředitel 

 



 
 
 
 

6 
 

Příloha č. 1  

ke Smlouvě o centralizovaném zadávání  

 

A. Předmět veřejné zakázky: Burzovní nákup na období od 1. 1. 2018 do 31. 12. 2018 

Podrobná specifikace předmětu plnění: 

1. Elektrická energie v rámci sdružených služeb dodávek elektrické energie 
1.1 v napěťové hladině vysokého napětí (dále jen „vysoké napětí“) 
1.2 v napěťové hladině nízkého napětí (dále jen „nízké napětí“) 

 
2. Zemní plyn v rámci sdružených služeb dodávek zemního plynu 

2.1 v pásmu ročního odběru nad 630 MWh za odběrné místo (dále „velkoodběr“) 
2.2 v pásmu ročního odběru do 630 MWh za odběrné místo (dále „maloodběr“) 
 

B. Předpokládaná hodnota plnění 

Předpokládaná hodnota ročního plnění bez ekologické daně, které má Centrální zadavatel na základě 
Zadávacího řízení pořídit pro Pověřujícího zadavatele na výše uvedené období: 

Elektrická energie množství v MWh Kč bez DPH Kč vč. DPH 
01.1 vysoké napětí 2 598 2 727 900 3 300 759 
01.2 nízké napětí 24 25 200 30 492 

 
Zemní plyn množství v MWh Kč bez DPH Kč vč. DPH 

02.1 velkoodběr 2 335 1 167 500 1 412 675 
02.2 maloodběr 460 230 000 278 300 

 
C. Personální a organizační zabezpečení 

Personální zajištění – Kontaktní osoby: 

Za Centrálního zadavatele:  

Česká republika – Ministerstvo financí 

Právní a zakázková oblast - xxx 
Technické zajištění- Energetik: xxx 
 
Za Pověřujícího zadavatele: 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik  
 
Právní a zakázková oblast - xxx 
Technické zajištění – Energetik - xxx 


